Wat in der overgevenen schrift de drey predicanten als her Berndt, Henricum, Hermannum⁸ belanget, sin sie eines tho verneinen oder tho bekennen und achtent derhalven vor billich, dat van einen vor se alle moge geantwort werden. Deßgelicken in allen andern stucken, dair se es eins sein; wo dem nicht, dair ein jeder vor sick selvest.

Wider, dat Hermannus solde geprediget hebben, men wolde dair mit uproir maken, dat men die kinderdoepe hir holden wolde, gestehet he gantz nicht. So auerst he mochte verinnert werden, in wat sermoin eder wanner solches gesecheidt, wolde he, was de warheit wer, alß dan nicht verswigen; dann sich na der warheit gerne laten richten. |

Vort, dat Henricus hefft gesecht, de kinderdoepe sy unrecht und ein gruwell vor Got, des sein alle gelyke gestendig; willen dair up gerne horen,

⁸ Die Klagen des Rates richten sich in der Hauptsache gegen Rothmann, Heinrich Roll und Staprade.

offt dair gegen uith gotlicher Heilliger schriftt, wo vorbedinget, jumant wat vermochte by tho brengen, dair na se sick geerne willen laten richten und der warheit gunnen dat veldt tho behaldten.

Hie up, wie van her Berndt vorgegeven, hebben consentiret und be|jaeth Henricus, Johannes, Gotfridus, Hermannus.

Dann DIONISIUS spricht: dewile ick nicht bevinde, dat Christus de kinderdoepe bevollen hefft, oick de Apostelen nicht gebrueckt hebben, so kann ick die selvige nicht vor recht ansein, eth en sy, dat mich jumant anders uith gotliker schriftt betuget.

De PATER up der Bergstraite gefraget, achtet de kinderdoipe christlich und kan der anders nicht van seggen.

Her BRICIUS heft sine confession den Raide in schriftten geuen overantworth, wie hie verwart, und erbutt sich, was he wider mit gotlichem worde mochte underrichtet werden, des will he sin houet dem gotlichen worde underworpen hebben.

Abschrift der confession, so durch Bricium ingelacht, folget hiena: |

Quid sentiat et credat de coena Domini et baptismo, confessio Bricii thon Noirde.

Memor illius Petri „sitis parati semper ad respondendum cuilibet petenti“⁹ etc., oraculo tanti Apostoli admonitus paratus sum ego quoque (quandoquidem nunc ad hoc vocor) teste Deo, qui omnium corda novit, depromere, quae mea sit de coena Domini sententia. Nos, dilecti fratres, institutionem Christi habemus, cui dum attendimus, recte facimus. Christus accepit panem et gratias agens fregit et dedit discipulis suis dicens: Accipite et manducate, hoc est corpus meum, quod pro vobis datur. Similiter et poculum postquam coenavit dicens: Bibite ex hoc omnes; hic est enim sanguis meus, qui est novi testamenti, qui pro multis effunditur in remissionem peccatorum, haec quotiescunque feceritis, in mei memoriam facite. Haec sacrae huius coenae institutio per se satis clara quidquid in se habet confiteor atque indubitanter credo, nempe credentes in hac coena manducare corpus Christi et bibere sanguinem Christi iuxta verba, quibus hanc coenam nobis instituit ac reliquit. Secus enim credere vel dicere esset veritatem, quae est Christus, mandatii arguere, qui in novissima coena dixit: hoc est corpus meum, hic est sanguis meus, discipulis panem distribuens et poculum ministrans. quare, si dico panem mensae Domini esse corpus Christi et poculum domini esse sanguinem Christi, Christum imito et veritatem cum Apostolo fateor, qui dicit I. Cor. 10. poculum benedictionis, | cui benedicimus, nonne communicatio sanguinis Christi, et panis, quem frangimus, nonne communicatio corporis Christi est? Sic credere atque profiteri Christo Magistro didici, nova non fingo, sed Jesum Christum simplicia verba pronunciantem audio. Hunc enim Deus Pater ad audiendum e coelis religiose commendavit; illius institutioni nitor, illius verbis credo, atque robustus factus fide tribuens gloriam deo, quod is, qui promisit, potens sit ac iuxta velit praestare promiss-